
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia Albo 
 

 

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA 

          
 

del 19/12/2022 

                                                         
 

 

 

RICHIAMATA integralmente la propria determinazione n° 556 del 28 novembre 2022 avente ad 

oggetto “PROGETTO INTERREG IT-CH "MINERALP", WP5, ATTIVITA' 5.5. SERVIZIO DI FORMAZIONE 

IN MATERIA FISCALE, IMPRENDITORIALE E ASSOCIATIVA. DETERMINAZIONE A CONTRARRE” 

DATO ATTO che con la suddetta determinazione si avviava la procedura di individuazione del 

contraente del servizio di cui trattasi mediante: 

1. ricerca degli Operatori Economici interessati ai servizi ed ai lavori di cui trattasi attraverso 

una procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara previa manifestazione di 

interesse da pubblicare sulla piattaforma telematica SINTEL a cui questo Ente ha aderito. 

N.  636 

 

OGGETTO:PROGETTO INTERREG IT-CH "MINERALP", WP5, ATTIVITA' 5.5.SERVIZIO DI 
FORMAZIONE IN MATERIA FISCALE, IMPRENDITORIALE E ASSOCIATIVA. 
DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE EFFICACE. CUP: C99F19000010006 CIG: 
ZB138C7FAD           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2. successiva scelta del contraente con affidamento diretto mediante richiesta d’offerta con 

criterio del prezzo più basso inviata attraverso il sistema di e-procurement SINTEL di Aria 

Lombardia;   

 

ATTESO che la determinazione n° 556 e il contestuale avviso pubblico sono stati pubblicati per 15 

gg consecutivi: 

- All’Albo pretorio dell’Ente; 

- Nella sottosezione “Bandi di gara e contratti/Bandi attivi” della sezione “Amministrazione 

trasparente del sito web dell’Ente; 

- Sulla piattaforma di intermediazione telematica SINTEL di Aria Lombardia (Procedura ID 

162033093); 

DATO ATTO che al termine del periodo di pubblicazione della manifestazione di interesse è 

pervenuta una sola candidatura, secondo quanto riportato nell’allegato report di procedura 

SINTEL ID 162033093, da parte dell’Operatore Economico ARS.UNI.VCO - E.T.S. Associazione per lo 

Sviluppo della Cultura di Studi Universitari e della Ricerca nel Verbano Cusio Ossola - E.T.S., con 

sede in Via Antonio Rosmini, 24 28845 - Domodossola (VB), P. IVA IT01896750039; 

ATTESO che, secondo quanto disposto nella determinazione a contrarre n° 556/2022 si è 

proceduto ad invitare l’unico concorrente a presentare offerta, ai sensi del art. 36 comma 2 lettera 

a) del D. Lgs 50/2016, mediante successiva Richiesta d’Offerta formulata mediante la piattaforma 

di e-procurement SINTEL (Procedura ID 162820416); 

VISTA l’offerta presentata da ARS.UNI.VCO - E.T.S., che ha offerto uno sconto del 1% sull’importo a 

base di gara pari a € 4.508,20, per un importo di aggiudicazione pari a € 4.463,19, oltre IVA 22% 

per un totale lordo omnicomprensivo pari a € 5.445,09; 

RITENUTO di poter procedere all’aggiudicazione del servizio di cui trattasi; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 nuovo “Codice dei contratti pubblici” ed in particolare i seguenti articoli: 

art. 30 “Principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni”; 

art. 36 “Contratti sotto soglia”, comma 2, lettera a) relativo ad affidamenti inferiori a 40.000 €;  

VISTE le disponibilità di bilancio; 

PRESO ATTO che per l’affidamento in oggetto sono stati acquisiti: 

- il DGUE regolarmente compilato all’operatore economico; 

- il DURC dal quale si evince la regolarità dei pagamenti e degli adempimenti previdenziali, 

assistenziali e assicurativi, valido fino al 09/02/2023; 

- la visura camerale; 

- il CIG n. ZB138C7FAD; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTE le verifiche esperite in merito alle dichiarazioni rese ai sensi degli artt. 80 e 83 del D. Lgs 

50/2016; 

IL DIRETTORE 

VISTE le LL.RR 7/2001 e 23/2008 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. 19/2009 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 4 del D.lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

VISTO il D.lgs. 50/2016, artt. 32 e 36 comma 2 lettera a) e ritenuto di procedere ad affidamento 

diretto della fornitura; 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo n. 43 del 23.12.2021 ad oggetto “Approvazione Bilancio di 

Previsione per l'esercizio finanziario 2022 e pluriennale autorizzativo 2023-2024”; 

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo n. 43 del 04.11.2022 avente ad oggetto “Approvazione 

Assestamento al Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2022 ed assegnazione delle 

somme al dirigente”; 

VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità contabile espresso dal Direttore; 

NELL’AMBITO delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi ed i criteri 

generali in materia esposti dal Consiglio Direttivo con delibere n. 43/2021 e n. 43/2022; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE il report di procedura SINTEL ID 162033093 (Manifestazione di interesse), 

allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 

2. DI APPROVARE il report di procedura SINTEL ID 162820416 (Richiesta di offerta), allegato 

alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 

3. DI AGGIUDICARE il servizio di formazione in materia fiscale, imprenditoriale e associativa, 

nell’ambito del progetto Interreg It-CH MINERALP, WP5, Attività 5.5, all’Operatore 

Economico ARS.UNI.VCO - E.T.S. Associazione per lo Sviluppo della Cultura di Studi 

Universitari e della Ricerca nel Verbano Cusio Ossola - E.T.S., con sede in Via Antonio 

Rosmini, 24 28845 - Domodossola (VB), P. IVA IT01896750039, per un importo pari a 

€4.463,19, oltre IVA 22% per un totale lordo omnicomprensivo pari a € 5.445,09. 

4. DI DARE ATTO che, nel rispetto delle disposizioni del D.lgs. n. 50/2016, al fine della 

procedura di cui ai punti precedenti, assume il ruolo di Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) il Direttore dell’Ente di gestione delle aree protette dell’Ossola, Dott. 

Daniele Piazza, il quale è stato nominato a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del 

D.lgs. n. 50/2016, nonché ai sensi dell’art. 20, c. 8, let. i) della l.r. 19/2009 e s.m.i.  

5. DI IMPEGNARE la somma lorda e comprensiva di eventuali oneri bancari presunta di € 

5.445,09 sul capitolo di spesa 297-92 INTERREG V-A IT CH MINERALP: CONSULENZE E 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

SERVIZI ESTERNI del bilancio gestionale per l’esercizio finanziario 2022 con le modalità di 

seguito dettagliate: 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

ZB138C7FAD 2022 342 09051 30 297 92 U.1.03.02.11.999 5.445,09 

 

6. DI DARE ATTO che il servizio da affidare è finanziato mediante fondi del Programma di 

cooperazione Interreg V-A “Italia-Svizzera 2014-2020”, progetto “Mineralp: Promozione del 

patrimonio geologico e naturalistico tra Italia e Svizzera” iscritti nel Bilancio dell’Ente di 

gestione delle aree protette dell’Ossola al capitolo di spesa 297-92 INTERREG V-A IT CH 

MINERALP: CONSULENZE E SERVIZI ESTERNI. 

7. DI DARE ATTO che per i servizi di cui trattasi, il codice CUP è C99F19000010006 e il codice 

CIG è ZB138C7FAD. 

8. DI DARE ATTO che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre 

che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet dell’Ente di gestione delle Aree Protette 

dell’Ossola, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.lgs. n. 

33/2013 e 29 del D.lgs. 50/2016. 

 

 

 
          Il DIRETTORE 

Dr. Daniele Piazza 

                 (Il presente documento è sottoscritto con firma 
               digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m. e i.) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ON LINE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi  

 
dal 19/12/2022 al 04/01/2023 

all’Albo del Parco on line sul sito www.areeprotetteossola.it 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ IL DIRETTORE 

F.to.:      

 
 

http://www.parcovegliadevero.it/

